
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  729 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI SISTEMI CONTROLLO TARGHE PER LA  
LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER 
MOTIVI AMBIENTALI –  CON CONTRIBUTO REGIONALE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/12/2021

 750

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI17/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 729 DEL 17/12/2021 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO PER LA REALIZZAZIONE DI SISTEMI CONTROLLO 

TARGHE PER LA  LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER MOTIVI 

AMBIENTALI –  CON CONTRIBUTO REGIONALE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

Dato atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n 36 del 21.04.21, è stato 

approvato il progetto finalizzato alla realizzazione di sistemi di controllo delle targhe in 

relazione alla limitazione della circolazione veicolare per motivi ambientali, 

presentando domanda di contributo  alla Regione Lombardia, come previsto dal bando 

regionale Lombardia, approvato D.d.s. 18 febbraio 2021,   con il seguente riparto dei 

costi:  

-   30% a carico del Comune  

-   70% contributo di Regione Lombardia 

 

Dato atto che il progetto prevede la realizzazione di due varchi / portali bidirezionali, 

collegati al centro di controllo  presso il Comando di Polizia Locale: 

 
-   in Via Per Busto Arsizio, lungo la direttrice che collega Busto Garolfo con Dairago; 
-   in  Via Parabiago, lungo la direttrice di collegamento con il Comune di Parabiago. 
 

 
Dato atto del seguente quadro economico del progetto esecutivo, conseguente     
all’approvazione  da parte di Regione Lombardia 

 

Centro di Controllo  €    1.600,00      + IVA  

Rete Radio  €     6.647,00     + IVA  

n. 2 Varchi targhe  -  Oneri  €      21.532,00  + IVA 

Garanzia  Anni 1  

TOTALE costi progetto  €   29.599,00     + IVA  
 

Si  quindi è proceduto con Determina Dirigenziale n 535 del 06.10.21 ad affidare alla 
Ditta Enet Solutions S.r.l. di Cardano al Campo (Va),  l’ incarico di esecuzione del 
progetto  di fornitura ed installazione  dell’impianto, con  il ribasso del 3% per la voce  
“n. 2 varchi targhe – oneri”,  con  il seguente  quadro economico definitivo :  
   
 

Centro di Controllo  €     1.600,00 +  IVA 

Rete Radio  €     6.647,00 +  IVA  

n. 2 Varchi targhe  -  Oneri  €    20.937,04 + IVA 

Garanzia  Anni 1  

TOTALE costi progetto  €  29.184,04 +   IVA 

 
-          costo totale progetto – IVA compresa -   €   35.604,53 

 
 
 
Dato atto delle quote di riparto dei costi di progetto: 



DETERMINAZIONE N. 729 DEL 17/12/2021 

 

 

    
− Quota a carico  del Comune  (30% del costo totale)                    -  €     10.681,36 

− Quota di contributo  regionale  (70% del costo totale)                -  €      24.923,17 

 
Vista la dichiarazione  della Ditta affidataria, Enet Solutions S.r.l., prot. 2891 del 
13.12.21, di conformità dell’impianto eseguito alla regola dell’arte; 
 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

               Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  23 del 27-07-2021; 

 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale  n.21 del 30/04/2021, con cui è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

       Vista la delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/2021, con cui è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2021/2023; 

 

           Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04/05/2021, con cui è stato approvato il 

PEG 2021. 

 

DETERMINA  

 

1)  Di approvare il seguente piano economico del progetto per la creazione  di due 

varchi / portali bidirezionali,  collegati al centro di controllo  presso il Comando di 

Polizia Locale, affidato alla Ditta Enet Solutions S.r.l., e   finalizzato  al controllo delle 

targhe in relazione alla limitazione della circolazione veicolare per  motivi ambientali: 
 

-   in Via Per Busto Arsizio, lungo la direttrice che collega Busto Garolfo con Dairago; 
-   in  Via Parabiago, lungo la direttrice di collegamento con il Comune di Parabiago; 

 

Centro di Controllo  €    1.600,00  + IVA 

Rete Radio  €     6.647,00 + IVA 

n. 2 Varchi targhe  -  Oneri  €   20.937,04 + IVA 

Garanzia  Anni 1  

TOTALE costi progetto  €  29.184,04 + IVA 

 
-          costo totale progetto – iva compresa -   €  35.604,53 

 

CUP  C72C21001120006     CIG  - ZD833427E9    
 

 

2) Di prevedere le  seguenti  quote di riparto dei costi:  
  
− Quota a carico  del Comune (30% del costo totale)                     -  €     10.681,36 

− Quota di contributo  regionale  (70% del costo totale)                -  €     24.923,17 

 
 
 



DETERMINAZIONE N. 729 DEL 17/12/2021 

 

 

3)  Di prendere atto della dichiarazione della Ditta affidataria dell’intervento, Enet 
Solutions S.r.l., prot. 2891 del 13.12.21,   di conformità di esecuzione dell’impianto 
alla regola dell’arte, avente per oggetto “fornitura e installazione portali lettura targhe 
controllo classe ambientale – progetto Regione  Lombardia”. 
 

  
    4) di dare atto che il presente provvedimento non necessita del  parere di regolarità  

contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata. 
 

                                    IL  RESPONSABILE  AREA  VIGILANZA  

                       ( Dott. Antonello GRASSI ) 

 
 


		2021-12-17T08:50:47+0100
	GRASSI ANTONELLO




